
 

 

 

 
Prot. n. 4796  

Del  07 /10/2025 

Tit./Cl.VII/1 

Fasc. 2025-VII/1.11 

Decreto n.  175 /2025 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE DELLA FORMAZIONE,  

PSICOLOGIA, COMUNICAZIONE 

 

 

   
   

 

 

 

 

VISTA     la legge n.240/2010 concernente “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

 

VISTO   il Regolamento emanato con DR 2674 del 05/06/2019, che disciplina il conferimento 

degli incarichi di insegnamento e didattica integrativa per affidamento o per contratto ai 

sensi dell’art. 23 della legge 240/2010, in particolare gli artt. 2 e 4; 

 

VISTO  l’avviso di vacanza D.D. n. 155 del 5/09/2025; 

 

VISTO il D.D.n. 163 del 23/09/2025 di nomina delle commissioni di valutazione; 

 

VISTI i verbali delle commissioni di valutazione; 

 

ACCERTATA   la regolarità formale della procedura concorsuale; 

 

VISTA    l’urgenza di attribuire i corsi per consentire la programmazione delle lezioni del I 

semestre; 

 

 

  D E C R E T A  

 

Art. 1  

 

Sono approvati, sotto il profilo formale, gli atti dell’avviso di vacanza (D.D. n. 155 del 5/09/2025) 

per il conferimento degli incarichi di insegnamento sotto indicati: 

 

 
L- 20 Triennale Scienze della Comunicazione 

     
 

II anno II semestre  cfu ORE  

LABORATORIO DI GIORNALISMO  3 20  

 

III anno I semestre ssd    



università degli studi di bari aldo moro   D.D.Dip. n.175  
 

dipartimento di scienze della formazione, psicologia, comunicazione  
U.O. Didattica e servizi agli studenti  

 

Oggetto: Decreto approvazione atti per l’attribuzione degli insegnamenti – II avviso di vacanza a.a. 2025-26 

  

 

 

pag. 2 di 5 

 

WEB E NUOVE TECNOLOGIE  INF-03/A 6  40   

LABORATORIO DI 
COMUNICAZIONE POLITICA 

 3 20  

 
LM-85 Scienze della formazione primaria 

 
 

I anno – II semestre  CFU ORE  

LAB. DI LINGUA INGLESE I ANGL-
01/C 

2 20  

II anno – II semestre  Cfu ore  

LAB. DI LINGUA INGLESE 2 ANGL-
01/C 

2 20  

III anno II semestre ssd cfu ORE  

Modulo  

- DIDATTICA DELLA LINGUA 
ITALIANA 

LIFI-01/A 6+1 45+10  

V anno -  II semestre  Cfu ore  

PROVA DI IDONEITA’ DI LINGUA 
INGLESE LIVELLO B2 

ANGL-
01/C 

2 20  

 
 

LM-59 Scienze della Comunicazione Pubblica, Sociale e d’Impresa 
 

DISCIPLINE ssd CFU ore  

I ANNO I SEMESTRE     

LABORATORIO DI UFFICIO 
STAMPA E MEDIA RELATIONS 

 3 20  

 

II ANNO I SEMESTRE     

PSICOLOGIA DEL MARKETING PSIC-03/B 6 40  

LABORATORIO DI DIGITAL 
MARKETING 

 3 20  

 

 

Art. 2 

 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica di cui all’art. 1: 

 
L- 20 Triennale Scienze della Comunicazione 

     



università degli studi di bari aldo moro   D.D.Dip. n.175  
 

dipartimento di scienze della formazione, psicologia, comunicazione  
U.O. Didattica e servizi agli studenti  

 

Oggetto: Decreto approvazione atti per l’attribuzione degli insegnamenti – II avviso di vacanza a.a. 2025-26 

  

 

 

pag. 3 di 5 

 

 

II anno II semestre  cfu ORE  

LABORATORIO DI GIORNALISMO  3 20 1)Maria Luisa Mastrogiovanni 
-punti 100 

 

III anno I semestre ssd    

WEB E NUOVE TECNOLOGIE  INF-03/A 6  40  1)Prof. Luigi Alfredo Grieco 
(Prof I fascia) – punti 100 

2) prot. N. 4133/2025 punti 8 

3) prot. N. 4132/2025 punti 3 

 

LABORATORIO DI 
COMUNICAZIONE POLITICA 

 3 20 1)Elena Mazzei – punti 100 

 
LM-85 Scienze della formazione primaria 

 
 

I anno – II semestre  CFU ORE  

LAB. DI LINGUA INGLESE I ANGL-
01/C 

2 20 1)Vincenzo Fariello – punti 55 

2) prot .N. 4149/2025 punti 35 

3) prot. N. 4040/2025 punti 15 

 

II anno – II semestre  Cfu ore  

LAB. DI LINGUA INGLESE 2 ANGL-
01/C 

2 20 1)Vincenzo Fariello  - punti 55 

2) prot. N. 4157/2025 punti 40 

3) prot. N. 4131/2025 punti 35 

4) prot. N. 4151/2025 punti 35 

5) prot. N. 4037/2025 punti 15 

III anno II semestre ssd cfu ORE  

Modulo  

- DIDATTICA DELLA LINGUA 
ITALIANA 

LIFI-01/A 6+1 45+1
0 

 

Si riapre la vacanza 

V anno -  II semestre  Cfu ore  

PROVA DI IDONEITA’ DI LINGUA 
INGLESE LIVELLO B2 

ANGL-
01/C 

2 20 1)Vincenzo Fariello – punti 55 

2) prot n. 4150/2025 punti 35 

3) prot n. 4116/2025 punti 15 



università degli studi di bari aldo moro   D.D.Dip. n.175  
 

dipartimento di scienze della formazione, psicologia, comunicazione  
U.O. Didattica e servizi agli studenti  

 

Oggetto: Decreto approvazione atti per l’attribuzione degli insegnamenti – II avviso di vacanza a.a. 2025-26 

  

 

 

pag. 4 di 5 

 

 
 

LM-59 Scienze della Comunicazione Pubblica, Sociale e d’Impresa 
 

DISCIPLINE ssd CFU ore  

I ANNO I SEMESTRE     

LABORATORIO DI UFFICIO 
STAMPA E MEDIA RELATIONS 

 3 20 1)Pasquale Patruno – punti 
100 

 

II ANNO I SEMESTRE     

PSICOLOGIA DEL MARKETING PSIC-03/B 6 40 Si riapre la vacanza 

LABORATORIO DI DIGITAL 
MARKETING 

 3 20 Non è pervenuta nessuna 
candidatura, si riapre la 
vacanza 

 
 

Art. 3 

 decreta vincitore della selezione in esame (avviso di vacanza (D.D. n. 155 del 5/09/2025) il 

seguente candidato: 

 
L- 20 Triennale Scienze della Comunicazione 

     
 

II anno II semestre  cfu ORE  

LABORATORIO DI GIORNALISMO  3 20 Maria Luisa Mastrogiovanni  

 

III anno I semestre ssd    

WEB E NUOVE TECNOLOGIE  INF-03/A 6  40  Prof. Luigi Alfredo Grieco 
(Prof I fascia) –  

LABORATORIO DI 
COMUNICAZIONE POLITICA 

 3 20 Elena Mazzei  

 
LM-85 Scienze della formazione primaria 

 
 

I anno – II semestre  CFU ORE  

LAB. DI LINGUA INGLESE I ANGL-
01/C 

2 20 Vincenzo Fariello 

II anno – II semestre  Cfu ore  

LAB. DI LINGUA INGLESE 2 ANGL-
01/C 

2 20 Vincenzo Fariello 



università degli studi di bari aldo moro   D.D.Dip. n.175  
 

dipartimento di scienze della formazione, psicologia, comunicazione  
U.O. Didattica e servizi agli studenti  

 

Oggetto: Decreto approvazione atti per l’attribuzione degli insegnamenti – II avviso di vacanza a.a. 2025-26 

  

 

 

pag. 5 di 5 

 

III anno II semestre ssd cfu ORE  

Modulo  

- DIDATTICA DELLA LINGUA 
ITALIANA 

LIFI-01/A 6+1 45+10  

Si riapre la vacanza 

V anno -  II semestre  Cfu ore  

PROVA DI IDONEITA’ DI LINGUA 
INGLESE LIVELLO B2 

ANGL-
01/C 

2 20 Vincenzo Fariello 

 
 

LM-59 Scienze della Comunicazione Pubblica, Sociale e d’Impresa 
 

DISCIPLINE ssd CFU ore  

I ANNO I SEMESTRE     

LABORATORIO DI UFFICIO 
STAMPA E MEDIA RELATIONS 

 3 20 Pasquale Patruno  

 

II ANNO I SEMESTRE     

PSICOLOGIA DEL MARKETING PSIC-03/B 6 40 Si riapre la vacanza 

LABORATORIO DI DIGITAL 
MARKETING 

 3 20 Non è pervenuta nessuna 
candidatura, si riapre la 
vacanza 

 

 

                  F.to La Direttrice  

                                                                                                           Prof.ssa Loredana Perla 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


